



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**THERKILDSEN BILER APS**  
**ERHVERVSPARKEN 6, 9500 HOBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. juni 2024

---

Thomas Therkildsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Therkildsen Biler ApS Erhvervsparken 6 9500 Hobro
	CVR-nr.: 24 23 03 41 Stiftet: 18. juni 1999 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Therkildsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Adelgade 31 9500 Hobro
<b>Advokat</b>	Palsgaard, Møgelvang og Johannsen Advokater P/S Adelgade 1 9500 Hobro

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	9.872	10.297	9.737	10.175	10.006
Resultat af primær drift.....	1.415	2.023	2.157	2.483	1.620
Finansielle poster, netto.....	-297	-160	-165	-119	-152
Årets resultat før skat.....	1.118	1.863	1.992	2.365	1.468
Årets resultat.....	873	1.454	1.554	1.844	1.144
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	21.482	19.019	16.781	16.579	16.655
Egenkapital.....	10.873	10.786	9.332	9.278	7.545
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-161	-36	-100	-128	-57
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>18</b>	<b>18</b>	<b>16</b>	<b>16</b>	<b>20</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	50,6	56,7	55,6	56,0	45,3
Egenkapitalforrentning.....	8,1	14,5	16,7	21,9	16,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabet er autoriseret forhandler af Skoda, Renault og Dacia.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.871.810</b>	<b>10.297.272</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.187.246	-8.034.811
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-269.870	-239.085
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.414.694</b>	<b>2.023.376</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-1.378	-2.360
Andre finansielle indtægter.....	2	17.964	72.627
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-313.163	-230.626
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.118.117</b>	<b>1.863.017</b>
Skat af årets resultat.....	4	-245.611	-409.339
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>872.506</b>	<b>1.453.678</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Årets udbytte.....		872.506	785.572
Overført resultat.....		0	668.106
<b>I ALT</b> .....		<b>872.506</b>	<b>1.453.678</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Software og IT.....		139.298	319.773
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>139.298</b>	<b>319.773</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		273.697	202.102
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>273.697</b>	<b>202.102</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		157.386	158.764
Lejededpositum og deponering.....		1.304.000	804.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>1.461.386</b>	<b>962.764</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.874.381</b>	<b>1.484.639</b>
Reserve dele.....		1.905.955	1.811.423
Varelager, biler.....		16.357.001	14.212.628
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>18.262.956</b>	<b>16.024.051</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.153.039	1.080.351
Andre tilgodehavender.....		187.793	260.513
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.340.832</b>	<b>1.340.864</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.109</b>	<b>169.777</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>19.607.897</b>	<b>17.534.692</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>21.482.278</b>	<b>19.019.331</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		600.000	600.000
Overført resultat.....		9.400.000	9.400.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		872.506	785.572
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>10.872.506</b>	<b>10.785.572</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		15.700	50.018
Andre hensatte forpligtelser.....	8	89.000	126.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>104.700</b>	<b>176.018</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.419.254	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.024.904	1.085.205
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.627.773	4.610.111
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		62.949	131.701
Selskabsskat.....		279.929	424.724
Anden gæld.....		1.090.263	1.806.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.505.072</b>	<b>8.057.741</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>10.505.072</b>	<b>8.057.741</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>21.482.278</b>	<b>19.019.331</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	600.000	9.400.000	785.572	10.785.572
Forslag til resultatdisponering.....			872.506	872.506
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-785.572	-785.572
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>600.000</b>	<b>9.400.000</b>	<b>872.506</b>	<b>10.872.506</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	18	18	
Løn og gager.....	7.450.268	7.063.759	
Pensioner.....	610.657	817.018	
Andre omkostninger til social sikring.....	126.321	154.034	
	<b>8.187.246</b>	<b>8.034.811</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	17.964	72.627	
	<b>17.964</b>	<b>72.627</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	213.571	157.417	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	99.592	73.209	
	<b>313.163</b>	<b>230.626</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	279.929	424.724	
Regulering af udskudt skat.....	-34.318	-15.385	
	<b>245.611</b>	<b>409.339</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
kr.		Software og IT	
Kostpris 1. januar 2023.....		541.456	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>541.456</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		221.683	
Årets afskrivninger .....		180.475	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>402.158</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>139.298</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.135.173	
Tilgang.....		160.989	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>2.296.162</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		1.933.070	
Årets afskrivninger .....		89.395	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>2.022.465</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>273.697</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>7</b>
kr.		Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededesitum og deponering
Kostpris 1. januar 2023.....	150.000		804.000
Tilgang.....	0		500.000
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>150.000</b>		<b>1.304.000</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	8.764		0
Årets værdireguleringer .....	-1.378		0
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>7.386</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>157.386</b>		<b>1.304.000</b>
	<b>2023</b>		<b>2022</b>
	kr.		kr.
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			<b>8</b>
0-1 år.....	89.000		126.000

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet sædvanlige garantier til reparation af solgte brugte biler med en garantiperiode på op til 6 mdr jf. købeloven.

Endvidere har selskabet indgået lejeaftale med eventualforpligtigelse ved lejeophør på 816 tkr.

For biler i konsignation påhviler selskabet en eventualforpligtigelse på max. 25 tkr.

Der er stillet bankgaranti overfor leverandør på 500 tkr.

Som følge af skattefri grenspaltning med virkning fra 1. januar 2016 hæfter selskabet for de gældsforpligtelser, der blev overført til Ejendomsselskabet Erhvervsparken 6 ApS. Hæftelsen er begrænset til 1.509 tkr. svarende til egenkapitalen i Therkildsen Biler ApS efter spaltningen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Erhvervsparken 6 ApS' og T. Therkildsen Holding ApS' engagement med Spar Nord A/S. Selskaberne har pr. 31. december 2023 en gæld på 7.160 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T. THERKILDSEN HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Gæld til leverandører i forbindelse med finansiering af nye lagervogne, hvori der er ejendomsforbehold.
